
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 07 de novembro de 2019 Edição Nº: 3126 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria de Educação e Cultura do Município de 

Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 23.10.01/2019, resultante da Carta 

Convite N.º 23.10.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.13.392.0034.2.040. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REALIZAÇÃO DE 

EVENTO “FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO”, JUNTO A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): C H SILVEIRA 

COSTA - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira 

Costa. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

GLOBAL: R$ 91.800,00 (noventa e um mil e oitocentos reais). Jaguaribe-CE, 06 de 

novembro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***    ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 151/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: RELIALIZAR VISITA TECNICA AS LOCALIDADES DE NOVA 

FLORESTA A CHAMADO DO SERVIDOR CICERO JUNIER. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO FABIO BARBOSA DE MELO, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 07/11/2019 a 

07/11/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 7 de Novembro de 2019. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***    ***  ***  
 

Portaria nº 182/2019, de 07 de novembro de 2019. Dispõe sobre nomeação interina 

do Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL), do Município de 

Jaguaribe, Estado do Ceará e dá outras providências. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais legislações em vigor; CONSIDERANDO o 

afastamento da servidora LEILANE KERCIA BARRETO SOARES, ocupante do 

cargo em comissão de Presidente da Comissão Permanente de Licitação, que deverá se 

afastar das suas atividades laborais por um período de onze dias, de 11 a 21.11.2019, 

para usufruir férias; CONSIDERANDO que as ações da referida comissão não podem 

ser interrompidas, ante a continuidade dos trabalhos ali desempenhados. RESOLVE: 

Art. 1º. Designar, interinamente, o servidor RAFAEL PEIXOTO AMORIM, 

juntamente com os servidores Wagner Barros Serrano e Uiara Costa Silveira, para 

atuarem como Equipe de Apoio nos trabalhos atinentes as licitações, no período de 11 a 

21.11.2019. PUBLIQLUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. PALÁCIO DA 

INTENDÊNCIA, em 07 de novembro de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

 

***    ***  ***  

 

 

 

 

 


